

**§ 6****Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022. Svar på remiss från kommunstyrelsen**

Dnr 1.1/1112/2018

**Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

- 1) Att som svar på remissen förelägga förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen
- 2) Att förklara beslutet omedelbart justerat

**Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2018-04-06

**Sammanfattning**

Det nuvarande idrottspolitiska programmet antogs av kommunfullmäktige 2013 och gällde 2013-2017. I 2017 års budget fick därför idrottsnämnden i uppdrag att revidera stadens idrottspolitiska program för perioden 2018-2022.

Det idrottspolitiska programmets övergripande mål är att få fler invånare i Stockholms stad fysiskt aktiva och programmet har ett tydligt folkhälsoperspektiv. I programmet betonas vikten av att staden ska kunna erbjuda alla, oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning och utländsk och socioekonomisk bakgrund, möjlighet till fysisk aktivitet. Innehållet i programmet riktas framförallt mot barn och ungdomar med särskilt fokus på de grupper som är fysiskt aktiva i liten utsträckning.

Kulturförvaltningen ser positivt på det reviderade idrottspolitiska programmet. Valet av prioriterade målgrupper, liksom valet av fokusområden, svarar väl till behoven. Flera delar av kulturförvaltningens verksamhet inkluderar fysisk aktivitet som t.ex. dans och cirkus på kulturskolan, men även stadsvandringar i regi av stadens museum. Kulturförvaltningen delar även årligen ut stöd till studieförbund som i sin tur bland annat arrangerar fysiska aktiviteter. Hållbarhetskommisionens rapport Jämlik fritid, bättre framtid visar hur organiserad fritidsverksamhet, även utöver fysisk aktivitet, bidrar till god hälsa. En stor del av kulturförvaltningens verksamhet erbjuder detta genom kursverksamhet på kulturskolan och programverksamhet på stadens bibliotek.

Idrottspolitiska programmet visar att flera av utmaningarna är likartade för idrotts- och kulturförvaltningen. Framst gäller detta utmaningen att nå äldre barn, samt barn och unga med låg

socioekonomisk bakgrund. Vikten av samverkan mellan kultur- och idrottsförvaltningen är central och kan med fördel lyftas ytterligare. Ett exempel på behov av samverkan är frågan om lokaler som är central i arbetet med att öka barn och ungas möjligheter till fysisk aktivitet.

Kultur i ögonhöjd, stadens program för barn- och ungdomskultur (dnr:328-323/2013), gäller även för idrottsförvaltningen. Särskilt målet att barn och ungas behov beaktas vad gäller fysiska miljöer samt ungas entreprenörskap. Detta bör nämnas i det reviderade idrottspolitiska programmet och Kultur i ögonhöjd bör stå i referenslistan.

Indikatorer har i det nya reviderade programmet tagits bort. Uppdragen och ansvarsområdena för respektive nämnd har i stället sammanställts i slutet av programmet. Kulturförvaltningen ser hur ett förtydligande av målsättning, samt dess uppföljning, skulle stärka det idrottspolitiska programmet.

#### **Nämndens behandling av ärendet**

##### **Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

##### **Beslutsgång**

Ordförande Emilia Bjuggren finner att nämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen.